
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                        

 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
DETERMINAZIONE N. 79 IN DATA 19/11/2025 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO PER GESTIONE IVA COMMERCIALE DITTA 

DIMENSIONE PA SRL CIG: B9211EA0C7 
 
 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno diciannove del mese di novembre 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Radice Bruno 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
 

 
bozza di determina SETTORE FINANZIARIO 

 
n. 77 del 17/11/2025 

 
OGGETTO: DETERMINA DI IMPEGNO PER GESTIONE IVA COMMERCIALE DITTA 
DIMENSIONE PA SRL CIG: B9211EA0C7 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la Determina nr 9 del 23/03/2023 dove l’ente incaricava la Ditta Dimensione 
Pa Srl per la gestione e contabilizzazione dell’iva commerciale; 
 
VISTA la necessità di provvede ad effettuare dei ravvedimenti sull’Iva commerciale; 
 
VISTO che per l’attività sopra citata la Ditta Dimensione Pa srl con sede in Via Ferrante 
Nazzari, 6 -28100 Novara (NO), P.iva e C.F. 02616060030, chiede un costo di € 150 + Iva 
22% con nota ricevuta a ns prot. nr 5395 del 18/11/2025; 
 
ACCERTATO preventivamente che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei 
pagamenti e con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che 
disciplina la fase dell’impegno di spesa; 
 
RICHIAMATA la L. 13.08.2010 n. 136 ed in particolare l’art. 3, così come modificato 
dall’art. 7 del D.L. 12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; copia 
informatica per consultazione  
 
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010, si è provveduto a richiedere ad 
ANAC per il presente affidamento il seguente codice CIG: B9211EA0C7;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 13/2024; 
 
VISTA la deliberazione di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario nr 109 del 
19/12/ 2024  
 
VISTI:   

l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
il D.Lgs n. 118/2011; 
lo Statuto comunale vigente; 
il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgolavezzaro. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

DETERMINA  
 

- DI APPROVARE quanto descritto in narrativa; 
 

- DI IMPEGNARE per le motivazioni già espresse in premessa, l’importo di € 183,00 
iva compresa sul Cap 250/99 del bilancio di previsione 2025-2027 a favore della 
Ditta Dimensione Pa srl;  

- DI PROVVEDERE alla liquidazione delle fatture previo riscontro di corrispondenza 
per qualità e per quantità del lavoro/servizio/fornitura effettuato con quanto pattuito 
e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti; 
 

-  DI DARE ATTO che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e smi, dalla data di 
apposizione del visto di regolarità da parte del Responsabile Ufficio Finanziario; -  
 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Borgolavezzaro e precisamente all’albo on line del 
Comune di Borgolavezzaro per 15 giorni consecutivi e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti dei dirigenti” ai sensi 
dell’art.23 del D. Lgs. n.33/2013 
 
 

SPESA Anno Impegno Codice  Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2025 503 01101 103 250 99 U.1.03.02.11.999 183,00 

 

 
 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Borgolavezzaro, lì 19/11/2025                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 Radice Bruno 

 
 
 
   
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2025 503 183,00 
 
 
 

ENTRATA Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 

        


